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PROTOKÓŁ NR V/2019 
V Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 29 kwietnia 2019 roku 
 
Rozpoczęcie Sesji godz. 9.00 

V sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 17 
radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 1 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak stwierdziła, na 
podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum niezbędne 
do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji 
otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Żaden z radnych nie zgłosił wniosków do porządku obrad, wobec powyższego 
przystąpiono do jego realizacji: 

1. Otwarcie Sesji.  
2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  
5. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Starosty Wałbrzyskiego:  

a) przedstawienie wniosku o odwołanie Starosty Wałbrzyskiego złożonego przez 
grupę ośmiu radnych;  

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej do wniosku o odwołanie Starosty 
Wałbrzyskiego; 

c) dyskusja; 
d) wybór Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego; 
e) głosowanie i ogłoszenie wyników; 
f) podjęcie uchwały w sprawie odwołania Starosty Wałbrzyskiego (w przypadku  
gdy wynik głosowania tajnego wskaże na odwołanie starosty).  

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wyrażenia/niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Wałbrzych. 

8. Interpelacje i zapytania radnych.  
9. Wnioski i oświadczenia radnych.  
10. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.  

 
Punkty 1 i 2 zostały zrealizowane. 

Ad 3 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia rady nie wniesiono żadnych uwag i wniosków 
wobec powyższego protokół został uznany za przyjęty.  

Ad 4 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił sprawozdanie Starosty z 
wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami – załącznik nr 4 do 
protokołu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 
dyskusję.  

Uwag nie zgłoszono. 
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Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami 
zostało przyjęte przez aklamację (17 radnych obecnych na sali obrad). 
 

Ad 5 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przypomniała, że 
grupa 8 radnych złożyła wniosek o odwołanie Starosty Wałbrzyskiego Pana Krzysztofa 
Kwiatkowskiego. Następnie poprosiła przedstawiciela wnioskodawców o zabranie głosu.  

Radny Jarosław Buzarewicz przedstawił powody złożenia wniosku o odwołanie Starosty 
Wałbrzyskiego - wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Powiedział m.in., że „sposób 
zarządzania Powiatem Wałbrzyskim budzi poważne obawy i niepokój, nie tylko ze strony 
radnych – sygnatariuszy przedmiotowego wniosku, ale również włodarzy gmin, wchodzących 
w skład Powiatu Wałbrzyskiego (…)”.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Stochaj przestawił pozytywną opinię komisji 
w sprawie odwołania starosty wałbrzyskiego – opinia komisji stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu.  Powiedział m.in., że komisja ustosunkowała się do poszczególnych zarzutów, 
takich jak: brak współpracy Starosty Wałbrzyskiego z częścią radnych powiatowych oraz 
niektórymi włodarzami gmin powiatu,  największe w historii Powiatu Wałbrzyskiego wydatki 
na  administrację, lekceważący styl i brak merytorycznych odpowiedzi na wnioski, zapytania i 
interpelacje radnych. Jak podkreślił przewodniczący komisji, jeden z członków Komisji 
Rewizyjnej nie zgodził się z powyższymi zarzutami wobec pana starosty, wskazując 
przykłady, jak wiele obecnemu staroście udało się zrealizować spraw zaległych, o które 
wnioskowali mieszkańcy. Na koniec powiedział, że wobec przeprowadzonej analizy zarzutów 
i dowodów w sprawie wniosku o odwołanie Starosty Wałbrzyskiego Krzysztofa 
Kwiatkowskiego, Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię do ww. wniosku w wyniku 
głosowania: 2 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 3 
członków).  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 
dyskusję.  

Radny Kamil Orpel w swojej wypowiedzi wyraził wątpliwości oraz słowa krytyki wobec 
kreowanej przez obecny Zarząd Powiatu polityki. Zdaniem radnego, powiat powinien wejść 
na ścieżkę trwałego rozwoju i być partnerem dla lokalnych samorządów w realizacji 
wspólnych przedsięwzięć, a powiatowy budżet powinien być efektywnym narzędziem 
zaspokajania potrzeb mieszkańców. Według radnego, głos przeciw odwołaniu, to zgoda na 
dalszą marginalizację Powiatu.  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Marek Masiuk z niezrozumieniem przyjął 
zarzuty przedmówcy. 
Radny Bogusław Uchmanowicz powiedział, że jeszcze w poprzedniej kadencji, Pan 
Krzysztof Kwiatkowski dał się poznać jako dobry menager i zarządca Powiatu 
Wałbrzyskiego. Wspomniał, że nie tylko Gmina Stare Bogaczowice, ale również cały powiat 
wypiękniał dzięki panu Staroście. Zapowiedział, że będzie głosował za pozostaniem Pana 
Krzysztofa Kwiatkowskiego na stanowisku Starosty Wałbrzyskiego.  
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz w swojej 
wypowiedzi nie zgodził się z zarzutami Radnego Kamila Orpla skierowanymi w stronę 
Starosty Wałbrzyskiego Krzysztofa Kwiatkowskiego. Powiedział, że jego zarzuty są 
nieadekwatne do tego, co zostało dotychczas zrobione. Przypomniał, że radni tzw. opozycji 
zwracali się z wnioskami do zarządu o realizację zadań kosztem środków przeznaczonych 
na administrację. Wyraził opinię, że Pan Krzysztof Kwiatkowski jest osobą bardzo skuteczną 
i konkretną. Podkreślił także efektywność jego działań na rzecz powiatu. Na koniec dodał, że 
krytyka powinna być realna i konstruktywna, a taka totalna psuje tylko atmosferę współpracy. 
Radny Jarosław Buzarewicz wspomniał, że nie zgadza się z pozytywną opinią odnośnie 
zarządzania starostwem i Powiatem, wskazując na fakt, że część pracowników 
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merytorycznych złożyło wypowiedzenia z pracy, a przy tym część włodarzy gmin ościennych 
zarzuca obecnemu staroście brak współpracy z nimi.   
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Marek Masiuk odniósł się do zarzutu 

przedmówców odnośnie braku współpracy starosty z włodarzami gmin. Powiedział, że 

burmistrz Głuszycy z niezrozumieniem i ze zdziwieniem przyjął informację o fakcie, że taki 

zarzut był jednym z zarzutów ujętych we wniosku radnych o odwołanie starosty, który 

następnie został przedstawiony Komisji Rewizyjnej. Następnie wyraził niniejszą retorykę, 

cyt.: „Rozpatrzenie wniosku o odwołanie starosty wałbrzyskiego zbiegło się z rozpatrzeniem i 

podjęciem uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia lub niewyrażenia 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Panią Jolantą Woźniak. De facto, odwołanie Pana 

Starosty równa się również z odwołaniem całego Zarządu. Proszę mi w tej chwili powiedzieć, 

jak ja mam zagłosować w przypadku Pani Jolanty, jeśli ona zagłosuje przeciwko mnie, 

przeciwko całemu Zarządowi, czy przeciwko Staroście….może mi Państwo powiedzą… 

czyli, innymi słowy, jeśli Państwo chcecie doprowadzić do tego, żeby odwołać Starostę i 

Zarząd, to jest w porządku? Natomiast, jeśli ja będę głosował  za tym, żeby odwołać Panią 

Jolantę Woźniak, to jest nie w porządku, tak? Dziękuję”1.      

 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poprosiła                      
radnych o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej ds. przeprowadzenia głosowania 
tajnego w sprawie odwołania starosty wałbrzyskiego.  

 Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska zaproponowała do składu 
Komisji Skrutacyjnej Pana Mirosława Potapowicza i Pana Adama Zdeba. Kandydaci 
wyrazili zgodę. 

 Radny Jarosław Buzarewicz wniósł, aby członkiem Komisji Skrutacyjnej został Pan 
Łukasz Kazek. Kandydat wyraził zgodę.  

Przerwa od godz. 9.27 do godz.9.30. 

Po ukonstytuowaniu się Komisji jej przewodniczący, Mirosław Potapowicz,  przedstawił 
zasady głosowania wraz z kartą do głosowania – załącznik nr 7 do protokołu.  

Po okazaniu radzie, że urna do głosowania jest pusta przystąpiono do procedury głosowania 
w miejscu zapewniającym tajne oddanie głosu.  Każdy z radnych otrzymał kartę do 
głosowania ostemplowaną pieczęcią Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Po skreśleniu kartę 
wrzucano do urny umieszczonej w widocznym miejscu.  

Przerwa od godz. 9.38 do godz. 9.43. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mirosław Potapowicz odczytał protokół z ustalenia 
wyników głosowania w sprawie wniosku o odwołanie Starosty Wałbrzyskiego Krzysztofa 
Kwiatkowskiego (załącznik nr 8 do protokołu) z którego wynikało, że za odwołaniem 
głosowało 8 radnych, 9 głosów było przeciw, 0 głosów wstrzymujących (17 radnych brało 
udział w głosowaniu tajnym). Nie było głosów nieważnych. Komisja stwierdziła, że podczas 
głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 
zgodnie z odczytanym protokołem komisji skrutacyjnej, w głosowaniu tajnym, rada odrzuciła 
wniosek grupy radnych o odwołanie Starosty Wałbrzyskiego, a tym samym zadecydowała, że 
Pan Krzysztof Kwiatkowski pozostanie na stanowisku Starosty Wałbrzyskiego.    

                                                           
1
 Cytat zamieszczony na prośbę radnego Marka Masiuka 
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Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski podziękował radnym tzw. koalicji za 
uczciwość i lojalność, która przełożyła się na wynik głosowania. Przypomniał o dotychczas 
zrealizowanych inwestycjach, a w szczególności podkreślił  poprawę infrastruktury drogowej. 
Odniósł się także do zarzutów wnioskodawców dotyczących wzrostu wydatków na 
administrację publiczną. Podkreślił, że środki te obejmują także wydatki na remonty 
pomieszczeń, z których korzystają klienci. Remonty te w znacznym stopniu  wpływają na 
poprawę warunków pracy urzędników, co od lat nie było realizowane. Zapewnił, że Powiat 
Wałbrzyski pozostanie autonomiczną jednostką samorządu terytorialnego, pozbawioną 
wpływów zewnętrznych. Zapowiedział, że będzie nadal bronił i reprezentował interesy 
mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego.  

Radny Jarosław Buzarewicz w imieniu wnioskodawców, powiedział, że są przekonani                   
o słuszności złożonego wniosku, a jednocześnie zapowiedział, ponowne jego złożenie, w 
przypadku braku wdrażania zmian, o które apelowali radni Klubu „Dialog-Współpraca- 
Działanie”. 

 

Ad 6 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak  przypomniała, że 
zgodnie z dokumentami, które radni otrzymali na repozytorium, Prezes Zarządu Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Boguszowie-Gorcach Pani Agnieszka Walkosz – 
Berda, w dniu 5 kwietnia 2019 roku złożyła wniosek o wyrażenie zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z radną Panią Jolantą Woźniak, która jest pracownikiem tego zakładu.  
Prezes Zarządu działając w imieniu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej wraz z wnioskiem 
złożyła merytoryczne uzasadnienie, do którego odniosła się w swojej opinii Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji – wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  Leonard Górski przedstawił 
negatywną opinię komisji wraz z uzasadnieniem do złożonego wniosku – załącznik nr 10 do 
protokołu. Jak wynika z treści opinii komisji, rada cyt. : „(…) mając możliwość ochrony przed 
tego typu działaniami radnego, który był nienagannym pracownikiem, Komisja wnosi do rady 
o odmowę wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Panią Jolantą Woźniak. Biorąc 
pod uwagę powyższe i kierując się okolicznościami konkretnego przypadku, wydaje się być 
oczywistym, że faktycznym motywem pracodawcy, który zamierza rozwiązać stosunek pracy 
z radną  są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radną mandatu. Wobec powyższego  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu wniosku Prezesa Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Boguszowie-Gorcach o wyrażenie zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z radnym poprzez głosowanie: 0 za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący się, wydała 
negatywną opinię do przedłożonego wniosku”. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak  nadmieniła, że 
wystąpiła o opinię prawną w przedmiocie procedowania wniosku o wyrażenie zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym na podstawie przepisu art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.Dz.U. z 2019 po. 511), z której wynika m.in., 
że „(…)Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma podstaw do zajmowania się wnioskiem 
pracodawcy o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym dlatego, że 
wymogu takiego nie przewiduje ustawa, a także nie w tym celu została ona utworzona.  
Wnioski i petycje maja pochodzić od obywateli i dotyczyć spraw obywatelskich, a nie zakresu 
stosunków pracowniczych. Jeżeli rada uzna, że w celu procedowania wniosku o wyrażenie 
zgody na rozwiązania umowy o pracę z radnym konieczne jest jego dokładniejsze zbadanie, 
może w tym celu powołać doraźną komisję, zgodnie z przepisem art. 17 cytowanej ustawy” – 
opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Następnie otworzyła dyskusję. 

Radny Kamil Orpel komisja badając dokumenty wskazała, że uzasadnienie, które zostało 
przedstawione przez wnioskodawcę jest uzasadnieniem pozornym, a także wskazała 
najbardziej prawdopodobne, faktyczne argumenty. Podkreślił, że zgodnie z obowiązującymi 
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przepisami, rada ma prawo odmówić zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli 
podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez 
radnego mandatu. Jak radny podkreślił, audyt, o którym wspomina wnioskodawca, nie 
dotyczył reorganizacji spółki, a dotyczył badania jakości obsługi klienta w biurach obsługi 
rejonów Wydziału Zarządzania Wspólnotami Mieszkaniowymi i Budynkami Komunalnymi 
ZGM.   

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przypomniała, że 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, radny nie może brać udziału w głosowaniu, jeżeli 
dotyczy to jego interesu prawnego. Następnie poddała pod głosowanie podjęcie uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 
radną. 

Uchwała Nr V/25/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radną została podjęta w wyniku głosowania: 9 za, 8 przeciw,                  
0  wstrzymujących się -  na sali obecnych 17 radnych - załącznik nr 12  do protokołu.  

Salę obrad opuścili radni; Jolanta Woźniak, Leonard Górski, Łukasz Kazek (14 radnych 
obecnych). 
 
Ad 7 
Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego Sebastian Lewandowski przedstawił projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wałbrzych. Jak podkreślił, Zarząd 
przedmiotową uchwałą zaproponował udzielenie z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego pomocy 
finansowej Gminie Wałbrzych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sztandaru dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu. Pomoc finansowa zostanie 
udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na 2019 rok                            
w wysokości 3.000,00 zł. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do przedmiotowego projektu uchwały. 
Następnie otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Wałbrzych. 
Uchwała Nr V/26/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Wałbrzych została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw,                     
0 wstrzymujących się -  na sali obecnych 14 radnych – uchwała stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu.  
 
Ad 8 
Radny Łukasz Kazek wrócił na salę obrad (15 radnych obecnych).  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak  poinformowała, 
że w okresie między sesjami  złożono 4 zapytania: po jednym Pan Leonard Górski i Pan 
Kamil Orpel, 2 zapytania złożył Pan Bogdan Stochaj. Interpelacje nie wpłynęły. Następnie 
otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Ad 9 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak  poinformowała, 
że w okresie między sesjami wpłynęły dwa  wnioski, które złożyła  Pani Ramona Bukowska.  
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz  poddał pod 
rozwagę wystąpienie do Ministerstwa Ochrony Środowiska o higieniczny odstrzał wilków. 
Radny zwrócił uwagę na rosnącą liczbę ataków na zwierzęta gospodarcze na terenie 
Powiatu, które zgłaszają rolnicy, wskazując przykłady tych zdarzeń w Gminie Czarny-Bór 
oraz Gminie Mieroszów.  
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Ad 10 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
Sylwestra Wawrzyniak zamknęła V Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  
Zakończenie Sesji godzina: 10.19. 
Protokół sporządziła  
Anna Gromniak 
Inspektor w Biurze Rady 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
Sylwestra Wawrzyniak (-) 

 
Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na 

płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego  integralną częścią. 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 


